“**HINC** Nákra, Hesychio *τοὺς πῖλους καὶ τὰ *έμπιλα.*” **[***Náktη, Gl. Farsa: Náktōn, τὸ πεπιλωμένον. Densum, Pressum. * Náktη, i. q. γναφεύς, Schneidero susp. Lat. Nacca.] “Náyma, assertur pro Vellus: “quod et νάκος: forsitan est q. σάγμα aut πιλημα, “a νάσσω.” [Wessel. ad Herod. 7, 36. * “Εννασσω, Infercio, Geopon. 1, 441. Theocr. 9, 8.” Wakef. MSS. ‘Επινάσσω, unde] “Ἐπινενασμένος, Oppletus, “ex Aristoph. (Εκκλ. 838.) Οὐ αἱ τράπεζαι γ' εἰσὶν “ἐπινενασμέναι (—ησμέναι Br.) Ἀγαθῶν ἀπάντων, “καὶ παρεσκευασμέναι.” [* “Καρανάσσω, Constipo, Probe constipo, Herod. 7, 36. Karavánantes τὴν γῆν. Item *Συννάσσω, Comprimo, Constipo, ibid. 60. Συννάζαντες (sic enim haud dubie leg. pro vulgato συνάζαντες) ταῦτην ὡς μάλιστα εἶχον, Hac (hominum myriade) quain arctissime fieri potuit constipata.” Schw. MSS.]

“NAKH, ḥ, ET Nákos, τὸ, Vellus, Pellis cum suo villo: κώδιον, δέρμα μετὰ τριχῶν. (Od. Ζ. 530.) Ἄν δὲ νάκην ἐλέτη αἴγος ἔυτρεφέος μεγάλοιο. “Theocr. 5, (2.) Φεύγετε τὸν Λάκωνα· τὸ μεν νάκος ἔχθες ἔκλεψεν. Ubi Zenodotus exp. κώδιον, Schol. δέρμα αἴγος: quemadmodum et Etym. vult νάκην dici τὸ αἴγειον δέρμα, Caprinam pellel: κώδιαν et κώδιον, τὸ προβάτειον, Pellem ovinam: reprehendens eam ob rem Simonidem qui dixerit τὸ ἐν “Κόλχοις. νάκος, Colchicum vellus arietis. Veruntamen et Herod. (2, 42.) pro Vellere s. Pelle arietis usurpasse νάκος comperitur, et Lucian. pro Pelle ovis: Joseph. pro Quacumque pelle villosa. “Affert idem Etym. et MASCUL. Náktη, ḥ: sed non exp: tantum dicit, femininum νάκη fieri e neutrō νάκος, ut βλάβη e βλάβος, σκέπη e σκέπος: “masculinum νάκης e fem. νάκη, ut λέσχης e λέσχη, ἄράχης ex ἄράχην.” [**“Náktη**, Wolf. Proleg. 215. Nákos, ibid. Jacobs. Anim. 284. Toup. Add. in Theocr. 391. Wessel. ad Herod. 123. ad Lucian. 1, 345.] Schæf. MSS. Festus v. Nacæ: Quidam ajunt, quod omnia fere opera e lana Nacæ dicantur a Græcis.] “Porro e νάκος s. νάκη COMPOS. Nakotíltης, ḥ, “Is qui villosas pelles vellit, Qui vellera vellit: ap. J. Poll. (7, 28.) e Philemone. Meminit ejus et Hesych., νακοτίλται afferens pro οἱ κείροντες τὰ πρόβατα, Tonsores ovium.” [**“Ducange** Gloss. Gr. v. * Nakoráptης, Toup. Epist. de Syrac. 331.] Schæf. MSS.] “Nakotíltētēn, Vellera vellere s. tondere: unde partic. νακοτίλτοντα ap. J. Poll. (7, 28.) ex Archippo. Apud Eund. extat ET Nakotíltētos, e Cratini Dionysalexandro, Nakotíltos ωσπερεὶ κωδάριον ἐφανόμην: quod videtur esse Velleris in modum vulsus. Apud Hesych. reperio ET Náktηρον, AC Nakúriov, exposita itidem δέρμα, Pellis.”

NAY, aὸς, ḥ, Navis. Sunt autem et alii genitivi sc. νεὼς et νῆσος: e quibus ναὸς linguae communi, νεὼς Atticæ, νῆσος Ionicæ ascribitur. Quorum genitivorum meminit Eust. Od. M. (148.) Ἡμῖν δὲ αὐτὸν κατόπισθε νεὼς κνανοπρώρῳ, ubi etiam testatur majorem exemplarium partem et hic et aliis iu. II. habere νεὼς per o. Sic igitur fuerint quatuor genitivi, Naὸs, et Neὸs, et Neὼs, et Nῆs: de quibus dicam et infra. Ceterum quod ad nominativum attinet, annotant quidam ap. Hom. ubique ESSE Nῆs, et ab eo dat. plur. νηνσὶ, et tamen uti compositis Navaiskā, et Navaisθoos, necnon Navaiskl̄tos, atque aliis. Quod autem illi de his aliisque hujusmodi comp. dicunt, idem et de dat. ναῦφιν dici posse existimo, atque adeo majori etiam cum ratione; magis enim mirum videri possit cur non νηνφῖν cum η itidem dicat. Quod porro de nomin. νῆs tradunt, eum ubique ap. Hom. legi, non autem ναὸs, id si uequaquam affirmare ausim: sed aut nunquam, aut rarissime eo uti, hoc vero et ipse prouuertiare non dubitarim. Illud addo, parum mihi placere, quod dicunt Gramm. ναὸs habere etiam geu. Ion. νῆs, cum et ipse nomin. νῆs, a quo regulariter inclinatur νῆs, passim inveniatur. Od. M. (166.) Τόφρα δὲ καρπαλίμως ἔξικετο νῆs εὐεργῆs Nῆs Σειρήνοιν: Δ. (356.) γλαφυρὴ νῆs: (Il. Υ. 247.) νῆs ἐκατόνταγος, et alibi. Sic νῆs, et νῆt, et νῆa. In plur. νῆes, νῆw, νηνσὶ, νῆas, ap. Eund. variis in II. Sed et νεas alicubi, ut νεas ἀμφιε-

A λίσσας, Od. Ζ. (258.) Sic gen. sing. νεὸs, de quo supra. “Νέες, Ionice a ναῦs, Il. B. (509.) πεντή-“κοντα νέες.” In soluta autem oratione cum ap. alios, tum ap. Thuc., in nomin. sing. ναῦs, in gen. νεὼs, in dat. νηt, in accus. ναῦn. In plur. autem nomin. νῆes, in gen. νεῶn, in dat. νανσὶ, in accus. ναῦs. Ita enim ille 2. Kai ναῦs τε νηt προσέπιπτε: 8. Ἀφικομένης τῆs νεώs. Dat. autem νηt in I. quem modo protuli, ναῦs τε νηt κ. τ. λ. Accus. ναῦn, 2. Κατὰ μίαν ναῦn τεταγμένοι. Exempla autem declinationis hujus nominis in pluri., hæc sunt: in nominativo quidem νῆes, 7. Ai πρὸ τὸν στόματος νῆes ναυμαχοῦσαι. Ead. pag. “Οπως αὐτῷς αἱ νῆes ἐντὸς ὄρμοιεν. Et 2. Kai αἱ νῆes ἐν ὅλῃ ώηδη οὖσαι. Gen. autem νεῶn: 8. Kai τῶν νεῶn αἱ ἀριστα πλέονται. Dat. νανσὶ, ut, Ἐπιτυγχάνει τρισὶ νανσὶ τῶν Χίων. Accus. ναῦs, 2. Ἄλλα ἔμπεσεσθαι πρὸς ἀλλήλας τὰς ναῦs. Et 8. Κατακασθαι τὰς ναῦs. Quinetiam alicubi in una eademque periodo νῆes quidem in nomin., ναῦs autem in accus. dicit. E Thuc. autem libentius quam ex alio Scriptore exempla protuli quod ceteris antiquior sit, Herod. excipio, eumque illi velut exemplar in hujusmodi præsertim rebus sibi proposuerint. || Naὺs ab Eust. uno quidem in I. deducitur a ν. νῶ, τὸ σωρεύω, ut docui in Nāw, Habito, in altero autem idem deducit a νέω, νῆσω, quod est κολυμβῶ: in quo etymo melius mihi sentire videtur, et potius assentientem me sibi habet. Sed hoc addo, sequendo hanc etymologiam, prius esse νῆs quam ναῦs: cum longe aptius a νέω, cuius fut. ησω, derivetur νῆs quam ναῦs. Hoc quoque sciendum est, scriptum esse νῶ ap. Eust., pro quo repono νέω. [**“Ammon.** 98. Eran. Ph. 171. ad Xen. Eph. 172. Dawes. M. Cr. 173. ad Herod. 459. 505. 736. Heyn. Hom. 7, 72. Phrym. Ecl. 68. Thom. M. 626. ad Diod. S. 1, 450. Musgr. Hel. 1283. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 408. 411. De declinat., ad Moer. 110. Irmisch. ad Herodian. 3. p. 1142. Koen. ad Greg. Cor. 145. 185. 190. ad Herod. 225. De gen., Valek. Anim. ad Ammon. 156. Koeu. ad Greg. Cor. 27. Porson. ad Med. p. 44. De nomin. et acc. plur., Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 127. Bast Lettre 198. Conf. c. ναὸs, ad Diod. S. 2, 415. Naves cum equis comparatae, Valck. Phœn. p. 635. Navis, in primis longa, ad Charit. 674. Unde? Heyn. Hom. 5, 554. 601. Nῆs, Brunck. Aristoph. 3, 100. Nῆs, ad Charit. 600. Jacobs. Anim. 133. Naὺs μακρὰ, Brunck. Aristoph. 3, 54. Nῆs, Ruhnk. Ep. Cr. 208. Boiss. Philostr. 433. Νέδs, νεὼs, Heyn. Hom. 7, 72. 118. 120. Νέωs, Ruhnk. Ep. Cr. 110. Νηt, Palæph. 142. Heyn. Hom. 7, 678. Νεi, Jacobs. Anth. 8, 92. Νέa, Valck. Diatr. 281. Heraclid. Sin. Ep. 2. Paus. 3, 248. Νῆes, ναῦs, Μoer. 266. et n. ubi et de αἱ νῆs, Wessel. Obss. 134. Νῆes, ad Diod. S. 2, 176. 366. 398. 445. 452. Brunck. Aristoph. 3, 100. Naὺs, plur., ibid. Naὺs μεγάλαι, μακραὶ, ad Diod. S. 2, 508. Ai νῆes, αἱ ναῦs, τὰς νῆas, τὰς ναῦs, Phavor. p. 69. ad Moer. 130. ad Diod. S. 1, 130. Νῆes, de navalibus, ad Od. Θ. 5. Heyn. Hom. 8, 356. Naῶn, Musgr. El. 7. Νηῶn, Porson. Hec. p. 8. Ed. 2. Diod. S. 2, 564. Νηνσὶ, νέεs, νῆes, ad Herod. 77. Παρὰ νηνσὶ, παρὰ νηt, Heyn. Hom. 6, 53. Νέas, Greg. Cor. 217. Ruhnk. Ep. Cr. 110. Ναὰs, Valck. ad Theocr. x. Id. p. 123. Ναὺs ποεῖσθαι, Kuster. V. M. 47. * Νās, Koen. ad Greg. Cor. 145.] Schæf. MSS. “Steph. B. 369.” Wakef. MSS. Vetus forma, quam habet Hes. in Karὰ νᾶv, pro ναῦn, unde etiam *Ἐλέναs, pro ἐλέναv, Perditrix navium, Æsch. Ag. 699.] “Ναῦfi, poetice pro νεῶn, teste “Hes. II. B. (794.) ὀππότε ναῦfi ἀφορμηθείεν, i. e. “ἀπὸ τῶν νεῶn. Od. Ζ. (498.) παρὰ ναῦfi ἐπορύ-“νειε νέεσθαι, i. e. παρὰ τῶν νεῶn, A navibus.”